
      

                                                                                                      
                                                                                                                  

  

      Pos.         RRTMVPSI                         Decreto n. 874 

 
Selezione finalizzata al conferimento di 12 borse di studio del valore di euro 500 messo a 

disposizione della società Q8 per il concorso di idee “ENERGIE PER NAPOLI” nei settori 

trasporti, energia e turismo. 

I L  R E T T O R E 

 
 

VISTA  la convenzione stipulata tra l’Università degli Studi di Napoli Parthenope e la 

società KUWAIT PETROLEUM ITALIA SPA (Q8) finalizzata anche alla 

selezione per il conferimento di borse di studio; 

VISTE le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione del 30 

ottobre 2019 con le quali gli Organi Accademici hanno autorizzato 

l’emanazione del primo bando per l’a.a. 2019-20 per il conferimento di 12 

borse di studio del valore di euro 500 ciascuna messe a disposizione dalla 

società Q8 per il concorso di idee “ENERGIE PER NAPOLI” nei settori 

trasporti, energia e turismo. 

 
VISTO  il vigente Statuto di Ateneo; 

 

 

DEC R E T A 

 

 

ARTICOLO 1 

(Indizione) 

E’ indetta presso questo Ateneo la selezione finalizzata al conferimento di 12 borse di studio del 

valore di euro 500 messo a disposizione della società Q8 per il concorso di idee “ENERGIE PER 

NAPOLI” nei settori trasporti, energia e turismo. 

 

 

ARTICOLO 2 

(Requisiti per la partecipazione) 

Possono partecipare alla selezione di cui al precedente art. 1 tutti gli studenti regolarmente iscritti 

all’a.a. 2019/20; 

                                                                      



      

                                                                                                      
                                                                                                                  

  

ARTICOLO 3 

(Domanda di partecipazione alla selezione) 

 

Le domande di partecipazione dovranno essere presentate da gruppi costituiti da 4 studenti, pena 

l’esclusione, di cui uno con responsabilità di “presentatore”. La domanda di partecipazione dovrà 

essere inviata  via mail dal presentatore del progetto attraverso l’indirizzo della propria mail 

istituzionale all’Ufficio di Staff e Supporto alle Attività di Terza Missione all’indirizzo 

pinlab@uniparthenope.it  entro le ore 12.00 del giorno 9 dicembre secondo lo schema allegato al 

presente bando.  

 

ARTICOLO 4 

(Commissione preposta alla selezione) 

La Commissione preposta alla selezione sarà composta da 2 rappresentanti nominati dalla società 

KUWAIT PETROLEUM ITALIA SPA e da altri 3 rappresentanti designati dall’Università. Di cui 

uno con il ruolo di referente amministrativo. 

 

ARTICOLO 5 

(Presentazione del concorso) 

Per la presentazione del concorso di idee l’Ufficio Placement convocherà gli studenti in due incontri 

nelle sedi dell’Università ovvero il giorno 19 novembre presso quella di Palazzo Pacanowski in Via 

G. Parisi ed il giorno 20 novembre presso quella del Centro Direzionale. Durante questi incontri 

saranno fornite le indicazioni degli obiettivi e delle tematiche presenti nello schema di domanda per 

la  presentazione dei progetti. 

ARTICOLO 6 

(selezione delle idee-progetto) 

La selezione avverrà in due fasi. Nella prima la Commissione, sulla base dei progetti presentati 

provvederà alla selezione di 10 progetti finalisti. L’elenco degli ammessi alla fase finale sarà 

pubblicato sul sito istituzionale e comunicato direttamente ai gruppi ammessi entro la data del 13 

dicembre. I predetti gruppi saranno convocati il giorno 16 dicembre per la presentazione dell’idea-

progetto dinanzi alla Commissione che in pari data selezionerà i primi tre gruppi a cui assegnare le 

12 borse di studio.  



      

                                                                                                      
                                                                                                                  

  

 

ARTICOLO 7 

(Consegna e pagamento dei premi) 

L’Università organizzerà, presso propri locali, la cerimonia conclusiva del concorso e l’importo 
delle borse sarà versato direttamente dall’Ateneo agli Studenti secondo l’IBAN presente negli 
archivi dell’ateneo. 

ARTICOLO 8 

(Accesso agli atti, Informativa in materia di dati personali e responsabile del 

procedimento) 

I dati personali forniti con le domande di partecipazione al bando saranno trattati nel rispetto della 
vigente normativa in materia di protezione dei dati personali (Regolamento UE 2016/679 e 

successivi provvedimenti attuativi). Il responsabile del procedimento è la dott.ssa elisa Giacalone 
Capo dell’Ufficio di Staff e Supporto alle Attività di Terza Missione. 

 

ARTICOLO 9 

(Pubblicità degli atti della procedura) 

Il presente avviso di selezione e tutti gli atti ad esso allegati saranno resi pubblici, esclusivamente, 

mediante pubblicazione informatica sul sito istituzionale di Ateneo (www.uniparthenope.it). 

 

ARTICOLO 10 

(Disposizioni finali) 

Questo Ateneo si riserva di escludere in qualsiasi momento i candidati che partecipano alla prova 

indetta con il presente avviso per mancata osservanza delle disposizioni ivi impartite o dei termini 

indicati . 

 

Napoli,    06.11.2019                                                                                IL RETTORE 

                                                                                                       F.to   Prof. Alberto Carotenuto 

 

 

 

 

 

 

 



      

                                                                                                      
                                                                                                                  

  

 

 

Energie per Napoli 

Innovazioni sociali e tecnologiche per la Napoli del futuro! 

 

                                                                                                                      All’Ufficio di Staff e Supporto 

alle Attività di Terza Missione 

 

Oggetto: Concorso di Idee “Energie per Napoli” sulle tematiche: trasporti, energia, turismo e 

sostenibilità sviluppate attraverso la social e technological innovation. 

 

Il sottoscritto…………………………………………….., matr. ………………………………………presentatore del gruppo 

denominato ………………………………………………………, chiede che il progetto descritto di seguito e allegato alla 

presente sia sottoposto alla selezione del concorso di Idee “Energie per Napoli”. 

 

L’idea (fornire una presentazione ad esempio in formato .ppt) 

(breve presentazione dell’idea, veste grafica, rendering) 

Titolo: max 1 slide  

Contenuti; max 5 slides  

Perché è innovativa?  

Perché potrebbe funzionare a Napoli (i punti di forza dell’idea)? 



      

                                                                                                      
                                                                                                                  

  

Quali sono gli ostacoli da superare per la realizzazione dell’idea (i punti di debolezza)? 

E’ un’idea sostenibile (impatto economico, sociale e ambientale)? Quali sono i benefici per Napoli? 

Raffronto tra il prima e il dopo  

Un claim per  descrivere il progetto 

Il sottoscritto dichiara altresì che il Gruppo è così costituito: 

 

  Nome  Cognome Matricola 

1       

2       

3       

4       

 

 


